
Aan:
de leden van provinciale
staten van Drenthe

Assen, 22 februari 2001
Ons kenmerk 8/CW/A22/2001001733
Behandeld door de heer G. Bosschers (0592) 365749
Onderwerp: Herzien ontwerpbesluit bij statenstuk 829, Integraal advies herschikking
VMBO 2001

Geachte leden,

In onze brief van 14 februari 2001, kenmerk 7/7.1/2001001347, hebben wij de
Statencommissie Cultuur en Welzijn voorgesteld:
- het als bijlage bij statenstuk 829 gevoegde Integraal advies herschikking VMBO

2001 thans niet in zijn geheel te behandelen, maar slechts voorzover dit geen
betrekking heeft op de ingediende verzoeken voor opneming van een afdeling
respectievelijk een school voor VBO-groen op het Plan van Scholen 2002-2004
en

- de advisering op verzoeken voor opneming op het Plan van Scholen 2002-2004
via een apart statenvoorstel in procedure te brengen.

De statencommissie heeft op dit voorstel een positief advies uitgebracht.

Het positieve advies van de statencommissie impliceert dat er een nieuw
ontwerpbesluit nodig is bij statenstuk 829. Dit herziene ontwerpbesluit treft u hierbij
aan.

Hoogachtend,

gedeputeerde staten van Drenthe,

H. Rappa-Velt, griffier A.L. ter Beek, voorzitter

Bijlage(n):
raq/coll.



Herzien ontwerpbesluit 829-2

Provinciale staten van Drenthe;

gelezen het voorstel van gedeputeerde staten van Drenthe van 24 januari 2001, kenmerk
4/6.8/2001000676, en de brieven van gedeputeerde staten van Drenthe van 14 februari 2001,
kenmerk 7/7.1/2001001347 en 22 februari 2001, kenmerk 8/CW/A22/2001001733;

gelet op:
- de artikelen 10b, 10d, 60 en 75 van de Wet op het voortgezet onderwijs (WVO) en de artikelen 26

tot en met 27 van het Inrichtingsbesluit WVO, alsmede de beleidsregels terzake;
- de Schets van het gewenst en levensvatbaar aanbod VMBO;

overwegende:
- dat het AOC Terra door het Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschappen een termijn is

gesteld om zijn aanvraag voor een school voor VBO-groen in Hoogeveen te completeren;
- dat het derhalve thans nog niet mogelijk is op de aanvraag van het AOC Terra een advies uit te

brengen;
- dat het gewenst is de aanvragen van het Morgenland College te Hoogeveen voor een afdeling

VBO-groen en van het AOC Terra voor een school voor VBO-groen in hun onderlinge
samenhang te beoordelen;

BESLUITEN:

I. het als bijlage bij dit besluit gevoegde integrale advies op de aanvragen van schoolbesturen vast
te stellen, met uitzondering van de voor het Plan van Scholen 2002-2004 ingediende aanvragen
voor een afdeling VBO-groen respectievelijk een school voor VBO-groen in Hoogeveen;

II. de minister van onderwijs, cultuur en wetenschappen te adviseren over de op de provincie
Drenthe betrekking hebbende aanvragen voor:
- intrasectorale programma’s
- toestemming voor het verzorgen van onderdelen van het Onderwijsprogramma VBO door

een andere school voor VBO
- bestuurlijke en scholenfusies
- omzetting van voorzieningen voor SVO-LOM en SVO-MLK

III. op de voor het Plan van Scholen 2002-2004 ingediende aanvragen voor een afdeling VBO-groen
respectievelijk een school voor VBO-groen in Hoogeveen apart advies uit te brengen.

Assen, 14 maart 2001

Provinciale staten voornoemd,

, griffier , voorzitter

tk/gm/coll.


